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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động vui Tết Trung thu năm 2025 

 

 

Căn cứ Kế hoạch số 195/KH-UBND ngày 24/7/2025 của UBND thành phố 

Hà Nội về việc tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em trên địa bàn Thành phố năm 

2025. 

Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động 

vui Tết Trung thu năm 2025 thiết thực chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng 

tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa 

xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025), chào mừng 71 năm Ngày 

giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2025), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

Nhân dịp Tết Trung thu 2025, với mục đích tạo điều kiện cho các em thiếu 

niên, nhi đồng và nhân dân Thủ đô có cơ hội thưởng thức và trải nghiệm sự đa 

dạng về nét đẹp văn hóa truyền thống, các loại hình nghệ thuật dân gian cổ 

truyền, tham gia các hoạt động vui chơi giải trí, nhằm động viên khích lệ các em 

thiếu nhi thi đua bước vào năm học mới với nhiều thành tích cao; hưởng ứng 

công tác chăm sóc, giáo dục thiếu niên, nhi đồng, giúp các em được phát triển 

toàn diện.  

Đặc biệt quan tâm, chăm lo đời sống vật chất và tinh thần cho trẻ em có 

hoàn cảnh khó khăn có một Trung thu ý nghĩa, đồng thời tăng cường ý thức, 

trách nhiệm của gia đình, cộng đồng và toàn xã hội đối với sự nghiệp bảo vệ, 

chăm sóc và giáo dục những mầm non tương lai của đất nước cũng như đảm bảo 

quyền bình đẳng cho mọi trẻ em được tham gia các hoạt động vui chơi, giải trí, 

vui tươi, lành mạnh. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức các hoạt động vui Tết Trung thu năm 2025 cho trẻ em phù hợp với 

tình hình thực tế, đảm bảo an toàn, thiết thực, hiệu quả và tiết kiệm, tạo sức lan 

tỏa rộng rãi đến các em thiếu niên, nhi đồng và nhân dân thủ đô Hà Nội. 

II. NỘI DUNG, CHỦ ĐỀ VÀ CÁC BƯỚC TIẾN HÀNH 

1. Chủ đề: “Vầng trăng cổ tích” 

2. Thời gian và địa điểm tổ chức 

- Thời gian: Từ 15h00’ đến 17h00’ ngày 04/10/2025 (thứ Bảy, tức ngày 

13/8 năm Ất Tỵ 2025).  

- Địa điểm: Trung tâm Văn hóa và Thư viện Hà Nội, số 7 Phùng Hưng, 

phường Hà Đông, thành phố Hà Nội.  
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3. Thành phần tham dự: dự kiến có sự tham dự của đại diện cơ quan Ban 

Tuyên giáo và dân vận Thành ủy Hà Nội, UBND Thành phố; Sở Văn hóa và 

Thể thao Hà Nội; đại diện các Sở, ngành; UBND phường Hà Đông; đại diện các 

trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở của Hà Nội; các em thiếu niên, nhi 

đồng trên địa bàn thành phố, các cơ quan báo chí, truyền hình của trung ương và 

Hà Nội… 

4. Nội dung chương trình 

4.1. Lễ rước đèn Trung thu, múa Lân múa Rồng  

- Thời gian: 15h00’ – 15h30’ 

- Biểu diễn múa Lân, múa Rồng. 

- Lễ rước đèn: đoàn Lân, Rồng cùng các nhân vật chị Hằng, chú Cuội, ông 

Địa ngộ nghĩnh dẫn dắt các em thiếu nhi đi rước đèn trong khuôn viên Trung 

tâm Văn hóa và Thư viện Hà Nội, số 7 Phùng Hưng, Hà Đông; chụp ảnh check-

in với mâm cỗ Trung thu cổ truyền, các nhân vật hoạt hình ngộ nghĩnh, đáng 

yêu. 

4.2. Chương trình nghệ thuật “Cuộc phiêu du của Cuội” 

Thời gian: từ 15h30’ – 16h30’ 

Chương trình nghệ thuật hoạt cảnh do các nghệ sĩ Sân khấu Mặt trời đỏ 

biểu diễn (Có kịch bản chi tiết riêng). 

4.3. Phá cỗ Trung thu cổ truyền 

Thời gian: từ 16h30’ – 17h00’ 

Các em thiếu niên, nhi đồng, cùng các đại biểu, khách mời và khán giả 

chung vui, thưởng thức ẩm thực bên mâm cỗ Trung thu truyền thống tại Trung 

tâm Văn hóa và Thư viện Hà Nội. 

III. KINH PHÍ 

- Kinh phí tổ chức Chương trình được trích từ nguồn kinh phí hoạt động sự 

nghiệp của Trung tâm Văn hóa và Thư viện Hà Nội đã được Sở Văn hóa và Thể 

thao Hà Nội giao trong chỉ tiêu kế hoạch Kinh tế - Xã hội và dự toán thu, chi 

ngân sách năm 2025. 

- Kinh phí từ nguồn xã hội hóa hợp pháp khác (nếu có). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội 

1.1. Trung tâm Văn hóa và Thư viện Hà Nội 

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan chuẩn bị tổ chức Chương trình 

(thời gian, địa điểm, danh sách khách mời, kịch bản, chương trình, trang trí 

khánh tiết, giấy mời, bài phát biểu cho Lãnh đạo,...), trình Sở Văn hóa và Thể 

thao Hà Nội xem xét, phê duyệt. Phân công cán bộ theo dõi điều hành; công tác 

chuẩn bị cơ sở vật chất, phối hợp với các đơn vị, phòng, ban chức năng tổ chức 

Chương trình; tổng hợp, đánh giá báo cáo kết quả Chương trình. 

- Triển khai các hoạt động truyền thông, phổ biến về Chương trình trên các 

phương tiện thông tin đại chúng. 
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- Lập dự toán kinh phí từ nguồn kinh phí được giao, gửi Sở Văn hóa và Thể 

thao Hà Nội thẩm định theo quy định.  

- Tổng hợp, báo cáo kết quả Chương trình gửi Sở Văn hóa và Thể thao Hà 

Nội theo quy định. 

- Phối hợp với Phòng Truyền thông số, Trung tâm Thông tin Triển lãm đưa 

tin các hoạt động của Chương trình trên Cổng thông tin của Sở và các phương 

tiện truyền thông khác. 

1.3. Phòng Quản lý văn hóa 

 Hướng dẫn, kiểm tra thực hiện, đánh giá chất lượng nghệ thuật Chương 

trình và đánh giá chất lượng phong trào hoạt động văn hóa trong công tác chăm 

sóc thiếu niên, nhi đồng Thủ đô. 

1.4. Văn phòng Sở  

Hướng dẫn đơn vị thực hiện thanh quyết toán theo quy định.  

1.5. Phòng Truyền thông số 

Phối hợp đưa tin tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá các hoạt động của 

Chương trình trên các nền tảng thông tin 

1.6. Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản 

Phối hợp đưa tin tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá các hoạt động của 

Chương trình trên các phương tiện thông tin truyền thông. 

1.7. Trung tâm Thông tin Triển lãm 

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa và Thư viện Hà Nội viết bài, đưa tin các 

hoạt động của Chương trình trên Cổng thông tin của Sở và các phương tiện 

truyền thông khác.  

2. Đề nghị UBND phường Hà Đông 

Căn cứ Kế hoạch, phối hợp với Trung tâm Văn hóa và Thư viện Hà Nội, các 

đơn vị liên quan tại địa phương tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá trên các kênh 

truyền thông hưởng ứng để Chương trình được tổ chức đảm bảo tiến độ, kế 

hoạch. 

3. Công an phường Hà Đông 

Quan tâm, phối hợp với Trung tâm Văn hóa và Thư viện Hà Nội đảm bảo an 

ninh, trật tự, phòng cháy, chữa cháy tại địa điểm tổ chức sự kiện. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động vui Tết Trung thu năm 2025. 

Đề nghị các phòng, ban chức năng và các đơn vị liên quan phối hợp thực hiện tổ 

chức Chương trình đạt kết quả tốt đẹp. 

 
  Nơi nhận: 

- UBND TP; 

  - Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy;     (để b/c)  

-  - Ban Giám đốc Sở;    

-  - Các phòng, đơn vị thuộc Sở (để p/h t/h); 

-  - TTVH&TVHN (để tổ chức t/h); 

- Chánh Văn phòng Sở; 

- UBND phường Hà Đông 

- Công an phường Hà Đông 

-  - Lưu VT; TTVH&TVHN (03b). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
 
 

 
 

 
Phạm Xuân Tài 
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